
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛКА ТЕТКИНО ГЛУШКОВСКОГО 

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  21  декабря  2017 г.  №  32 

 п. Теткино

« О внесении изменений и дополнения в решение Собрания депутатов поселка Теткино «Об утверждении
Положения о порядке оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих 
муниципальной службы администрации поселка Теткино Глушковского района Курской области и 
штатного расписания  муниципальных служащих» от 08 декабря 2015 г №  46 ( в редакции решения 
Собрания депутатов поселка Теткино от 16.12.2016года № 50)

В соответствии с  ч.2 ст.  53 Федерального закона  от 6 октября 2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ», Федеральным Законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации,  Закона Курской области от 13 июля 2007 года № 60 
–ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Указом ПрезидентаРоссийской Федерации от 
03.05.2012 г. №572 « О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих 
должности федеральной государственной гражданской службы", Указом Президента Российской 
Федерации от 17.10.2013 г. №781 « О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, 
замещающих должности федеральной государственной гражданской службы",ст.7,172,274 Трудового 
кодекса РФ, Постановления Администрации Курской области от 31.10.2017г № 839-па «Об индексации
заработной платы работников бюджетного сектора экономики, на которых не распространяются Указы 
Президента Российской Федерации и заработная плата которых не индексировалась с 1 января 2014года» 

Уставом муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского  района Курской области, в 
соответствии с Решением Собрания депутатов поселка Теткино  от 21.12.2017г № 30  «О внесении 
изменений в структуру аппарата администрации поселка Теткино Глушковского района», с учетом 
повышения уровня инфляции  Собрание депутатов поселка Теткино Глушковского района Курской 
области РЕШИЛО:

 1. Внести изменения в «Положение о порядке оплаты труда выборных должностных лиц и 
муниципальных служащих муниципальной службы Администрации поселка  Теткино Глушковского 
района Курской области» (Приложение к решению Собрания депутатов поселка Теткино  Глушковского 
района Курской области от 08.12.2015г. № 46, в редакции решения Собрания депутатов поселка Теткино 
от 16.12.2016года № 50), а именно: пункт 1.1. Положения изложить в следующей редакции: «Оплата 
труда Главы  поселка Теткино, производиться в виде денежного вознаграждения. Денежное 
вознаграждениесоставляет 39610 рублей в месяц».



2. Приложение № 1 к «Положению  о порядке оплаты труда  муниципальных  служащих муниципальной 
службы  Администрации поселка Теткино Глушковского района Курской области» читать  в следующей 
редакции:

Размеры должностных окладов

муниципальных служащих Администрации поселка Теткино Глушковского района Курской 
области

Наименование должности Должностной оклад (рублей) Ежемесячное денежное 
поощрение (должностных 

окладов)
Заместитель главы 
Администрации

6634 1,0-1,3

Руководитель структурного 
подразделения 
исполнительного органа 
местного самоуправления- 
главный бухгалтер

6634 1,0

Главный специалист 4978 1,0
Ведущий специалист 4609 1,0
специалист 3505 1,0

 3. Пункт 1 и пункт 2  Решения  Собрания депутатов  поселка Теткино Глушковского района Курской 
области от 16.12.2016 года № 50  признать утратившими силу.

 4. Настоящее Решение вступает в силу со  дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Поселка Теткино  А.Г. Петраков

 Глава поселка Теткино



 Глушковского района -  С.А. Бершов


